3 *B*ea nō reuocat: qñ ius ē alteri qñiū: t sic intelligit regula. mutare de reg. in. in. vi.

g *A* **la** *Q* uis sit peccatum mortale?

R ito fit peccatum mortale?

S i tho. scđa scđe. q. cel-
vii. q. si delectatōi gale inberreat hō-
tanq; sini. pp quē dēū p̄tēnū: parat? p̄cepta
dei agē: ut delectatōe huiusmodi assequat: sic
est peccatum mortale. Si yō in gula sit ordina-
tio fm ea que sūt ad finē: vt pote: q. nimis cō-
cupisit delectatōe ciboz: s. pp hoc nō facet
aligd h̄ legem dei: sic est veniale.

1 *Q* ue sit spēs gule? *B*re. scđo li. mora-
lii ponit quiq; spēs: q. nōn ihoc v̄. Proper-
lante: nimis: ardenter: studiose. de cōsc. dī. v.
quinq; modis.

b *E* **reditas** *tas*? *B*ar. i *R*u-
brica. de acq. he. dicit g. hēditas nihil
aliud ē: qz successio in vniuersū ius: qd̄ sūct? habuit. vt. l. nihil. de v̄. si. Et isto mō sup̄ta ē
de iure ciuilis romanox tñ. di. l. s. ius grituz:
et nullius alteri gētiū. Et hoc appet: q. dpoz-
tati q nō sunt capaces ex qz sunt iuris ciuilis:
nō sunt capaces hēditatis. vt. l. i. C. de hē. ist.
Et ei hoc inserit: q. in foro p̄cie heret sū tenet
ad obita vltra vires hereditaties: q. i foro p̄cie
nō sumis hereditas isto mō quo sumis d̄ iure
ciuilis: s. capitul. p̄t ē de iure gētiū. q. hēs nō
succedebat i vniuersū ius defuncti: sed capiebat
bona tāqz bona vacatia: t iō nō tenet: nisi qte
nus patiunt facultates hēditatis. Et i. Bar.
i. l. gerit. d̄ acq. he. post gl. ibi singularē dicit:
q. ad adeudā hēditatē sufficit ains q̄litercunqz declarat? qd̄cūqz sit illi: siue factū: siue n̄ factū:
siue dictū: siue scriptū. Et dividit ista hēditas
in. vij. ptes. q. appellant. vij. vnicie. Et hñt ista
noia. Sertās. i. scđa ps hēditat. l. due vnicie.
Quadrans. i. q̄rtia ps. l. tres vnicie. Triens. i.
fina ps. l. q̄tuor vnicie. Quiquis. i. gnaz vnicie.
Semis. i. medietas hereditatis: sc̄s ser vnicie.
Septōs. i. septē vnicie. Bes. i. octo vnicie. Do-
drans. i. nouē vnicie. Dertans. i. decez vnicie.
Duns. i. undeciz vnicie. A: si qd̄ sign pondus
xii. vniciaz. h̄ aliquā. A: s. alis. ponat. p obolo:
vñ v̄. A: s. obolus: pondus. A: s. est possessio
tota. Hec pbantur insl. de herc. insl.

1 *B*ona defunctoz ad heredes devoluuntur:
ē illoz qui dānati fuerunt. C. de bo. dā. auē.
bona. t ibi p̄z q. hoc est vez quo ad ascēdētes
et dēcedētes. Et latere vero vslqz ad tertiu

gradum. In quatuor n̄ casib⁹ filij excluduntur ab hereditate patris: quos habes. s. si ius. s. r.

Q uatuordeciz sūt cāc qbus p̄: vel m̄r: au⁹:
vclauia: filios: t nepotes erbedare p̄nt. *P*ūia
est: si filius man⁹ iniecerit p̄tem. Scđa si gra-
vez in iuriā ei secerit t p̄tumelā. *T*ertia si pa-
trez accusavit in cratalibus cāis: p̄ter qz d̄ crie-
lefe maiestatis: vel de offensa p̄ cōitate sue ci-
uitatis facta: vel de heresi. *Q*uartā si filius ma-
lesicus cā maleficiis p̄versat. *Q*uintā si fili⁹ ma-
chinetur vel infideli in necē pfis. *S*extā si fili⁹
calūniō scđlitem mouerit p̄t: a qua si p̄t defec-
rit: oꝝ cū dāna gratia sustinere. *S*eptima si fili⁹
lius rogar⁹ a p̄t: ob debitu in carcere d̄truso:
vt fideiubeat. p̄ eo: t nō vult fideiubetur: i illo
p̄o quo creditores cīns fideiūsorem recipere
volunt. *O* d̄ m̄ in filiis masculis locū b̄z. nāz
seminc impediuntur fideiūbē. s. ad vell. l. i. t
i. *O* etiam si filius p̄hibuerit patrem testarie
*M*ona si filius sit ioculator p̄ter voluntatem
patris: nisi pater candem habuerit p̄fessionē.
*V*ecia si filia non p̄senserit patri volenti cā ho-
nestē maritare: t dotare fm̄ vircs patrimonij
sed potius vult luxuriari. *D*odecima si filius
misceatur cum sua nouera: aut cōbina p̄tis
sui. *D*uodecima si parentibus suriosis debita
curam nō impēderit. Et hoc obtinet nō soluz
in filiis: sed etiam in quibuscumqz alijs: qui pos-
sunt ab intestato succedere: vel enām qui in te-
stamento sunt heredes instituti: qz predicti nō
solum possunt erberedari: sed etiam a quoqz
et traneo in scriptis admonent: vt cum pro-
curare festinēt. Si autem post huiusmodi at-
testationem neglexerint: t etraneus in sua do-
mo suriosum suscepitur: sumptibus suis. vſ-
qz in sinēm vite sue procurauerit: eius d̄z ba-
bere successionem: euacuata institutione ipso-
rum: qui curam neglexerunt: ita tamē: vi ce-
tera testamenti capitula: in sua mancant firmi-
tate: vt in aut. vi euz: de appella. co. s. causas.
vbi etiam glo. dicit. *Q*uid si non faciat testa-
mentum: nec aliquis etraneus cum procura-
uit? s. q. in hoc casu eis denegetur hereditas
et suo delicto. Et in hoc videtur inclinari gl.
*D*ecimateria si parentem de carcere educere
neglexerit. Intelligo de captiuitate: siue surerit
i carc. siue n̄. *D*ecia quarta si p̄t sit catholic⁹:
et filius hereticus. Hec oēs cāe habenit. d. s.
cas. Sunt tamen tres alie causæ: ppter quas